ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении решений межведомственной комиссии по
противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального
образования Тазовский район.

Об  утверждении  плана  работы  межведомственной  комиссии  по

Утвердить повестку заседания.

РЕШЕНИЕ:

Члены комиссии- Галынский Г.М., Попов А.Н., Ткаченко Г.А.,

Ятокина В.В., Максимов М.Ю. Лисовская О.А.,

Багрий Ю.С., Самошин Е.Ю., Дурасов А.А.,

Абзелилов А.Н.

27 ноября 2020 года№ 2

14 часов 30 минут

Присутствовали:

Председательствующий - Лисовский СВ.

Секретарь комиссии    - Георгиева А.Е.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию экстремистской
деятельности на территории муниципального образования Тазовский район

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
секретаря межведомственной комиссии по противодействию

экстремистской деятельности на территории муниципального образования

Тазовский район Георгиеву А.Е.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.

По первому вопросу Об исполнении решений межведомственной
комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории
муниципального образования Тазовский район.

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
противодействию экстремистской деятельности на территории Тазовского
района на 2021 год..

противодействию экстремистской деятельности на территории Тазовского района
на 2021 год.

Информация:
Секретаря межведомственной комиссии

2. О мерах по предупреждению вовлечения молодежи в деструктивную

деятельность

Информация:
Департамент   образования   Администрации
Тазовского района
Управление культуры, физической культуры и
спорта,  молодежной  политики  и  туризма
Администрации Тазовского района

3.0 результатах мониторинга информационных ресурсов в сети Интернет на
предмет выявления информации экстремистского характера

Информация:
ОМВД России по Тазовскому району

РЕШИЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.

Срок: п. 2.2 до 01 марта 2021 года.

По третьему вопросу О результатах мониторинга информационных
ресурсов в сети Интернет на предмет выявления информации

экстремистского характера.

СЛУШАЛИ:
-начальника ОМВД России по Тазовскому району Галынского Г.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.
Абзелилов А.Н.
Галынский Г.М.

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района

(Тетерина А.Э.), миграционному пункту и группе ПДН ОМВД России по
Тазовскому  району  (Галынский  Г.М.) организовать   профилактические
мероприятия для обучающихся с участием общественных объединений и
религиозных организаций по вопросам профилактики деструктивного поведения
молодежи, довести информацию о молодежных течениях экстремистской

направленности,  об  ответственности  за  правонарушения  экстремистского

характера.

По второму вопросу О мерах по предупреждению вовлечения

молодежи в деструктивную деятельность

СЛУШАЛИ:
-начальника управления общего и дошкольного образования Департамента

образования Администрации Тазовского района Лисовскую О.А.;
-заместителя начальника управления культуры, физической культуры и

спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района
Максимова М.Ю.

ПредседательСВ. Лисовский

СекретарьА Ер ГеоРгиева

Ответственным исполнителям информацию об исполнении поручений
направлять в отдел по обеспечению деятельности комиссий
профилактической направленности управления делами Администрации
Тазовского района.

3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.)

при выявлении материалов экстремистского характера направлять информацию в
адрес   секретаря   межведомственной   комиссии   по   противодействию
экстремистской деятельности на территории Тазовского района.

Срок: постоянно.